REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT
SEKRETARIATI

RENDI I DITES

Mbledhja e Késhillit Kombétar t&é Territorit dhe Ujit
E Mérkurég, daté 19.02.2025, ora 11%— 13%

1. Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Ndértimi i aksit rrugor Papér - Ura e
Grykshit, Faza 1”, me vendndodhje né Bashkiné Elbasan, me zhvillues Autoritetin
Rrugor Shqiptar.

2. Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Ndértimi i aksit rrugor Papér - Ura e
Grykshit, Faza 2”, me vendndodhje né Bashkiné Elbasan, me zhvillues Autoritetin
Rrugor Shqiptar.

3. Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Ndértimi i aksit rrugor Papér - Ura e
Grykshit, Faza 3”, me vendndodhje né Bashkiné Elbasan, me zhvillues Autoritetin
Rrugor Shqiptar.

4. Leje Zhvillimi pér objektin: “Ndértimi i ambienteve té shérbimeve brenda Zonés
“Teda”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané”, me zhvillues Bashkiné Tirané.

5. Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i ambienteve té shérbimeve brenda Zonés
“Teda”, Faza 1, me vendndodhje né Bashkiné Tirané”, me zhvillues Bashkiné Tirané.

6. Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i tregut pér shitjet me shumicé dhe pakicé i
produkteve ushqimore”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané”, me zhvillues Bashkiné
Tirané.

7. Leje Ndértimi pér objektin: “Palestra e shkollés 9 vjecare “Avni Rutemi”, me
vendndodhje né né Bashkiné Tirané”, me zhvillues Bashkiné Tirané.

8. Leje Ndértimi pér objektin: “Shtesé dhe Rikonstruksion i Godinés sé Inspektoriatit té
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave”, me vendndodhje
né Bashkiné Tirané, me zhvillues Inspektoriatin t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive
dhe Konfliktit t€ Interesave.

9. Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks multifunksionat 7 kate mbi toké”, me
vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shogérin€ “Concord Investment”
sh.p.k.

10. Leje Zhvillimi pér objektin: “Godina Multifunksionale, 1, 5-8, 6-9, 26 & 31 kate mbi
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toké” me vendndodhje né Rrugén “29 Néntori”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues
shogériné “Concord Investment” sh.p.k

Leje Zhvillimi pér objektin: “Adriatik Hotel & Residences”, Strukturé hotelerie,
shérbimesh dhe rezidenca 1-12 kate mbi toké, me vendndodhje né Bashkiné Durrés, me
subjekt zhvillues shoqgérin€ “Duda” sh.p.k

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks multifunksional, rezidencial dhe shérbime 4-
28 kate mbi toké”, me vendndodhje né Kashar, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues
shoqgériné “Tirana West Center” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé hoteliere dhe rezidenca turistike, 1-2-3-4-5-6-7
kate, me terracé té shfrytézueshme dhe mur rrethues”, me vendndodhje né Bashkiné
Vloré, me subjekt zhvillues shogérin€ “Lux Project” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé hoteliere dhe rezidenca turistike 1-2-3-4-5 kate,
me terracé té shfrytézueshme, mur rrethues dhe pishina”, me vendndodhje né Bashkiné
Vloré, me subjekt zhvillues shoqérité “Lux Project” sh.p.k dhe “4 AM” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Komuna Building”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané,
me subjekt zhvillues shogériné “TDT & Partners” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi 4 kate “Vala Residence”, me
vendndodhje né Bashkiné Himaré”, me zhvillues Z. Panajot Kallushi.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi 4 kate”, me vendndodhje né
Potam, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues shoqérin€ “AD-Star” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “The Hanging Gardens”, me vendndodhje né Bashkiné
Vloré, me zhvillues Z. Bardhyl Sali.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Shkodrina”, me vendndodhje né Bashkiné Shkodér, me
subjekt zhvillues shogérin€ “Al -Invest” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “The Leaves” - Godiné banimi dhe shérbimesh 14 dhe 16
kate me parkim néntoké, me vendndodhje né Bashkiné Vloré, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Azure Developments” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Wind Tower”, Kompleks rezidencial dhe shérbime, me
22 kate mbi toké, me vendndodhje né Rrugén “Dritan Hoxha”, Bashkia Tirané, me
subjekt zhvillues shoqérin€ “Kastrati Energy” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks turistik me palacina 1, 2, 3, 4 dhe 6 kate mbi
toké dhe hotel me 1, 2, 3, 4 dhe 5 kate mbi toké”, me vendndodhje né fshatin Dhérmi,
Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues shogérin€ “Zbogo-ja” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Vlora Altura”, Objekt polifunksional me funksione
shérbimi, hotelerie dhe rezidenciale me 2-34-36 kate mbitoké, me vendndodhje né
Rrugén “Garvil Dara”, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues shogériné “Leon 2011 sh.p.k.
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Leje Zhvillimi pér objektin: “Hotel 6 kate mbi toké me pishiné”, me vendndodhje né
Ksamil, Bashkia Sarandé, me zhvillues Z. Taulant Veliaj.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt apart-hotel 7 kate mbi toké”, me vendndodhje né
Spille, Bashkia Rrogozhiné, me subjekt zhvillues shogérin€ “Cabej” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “The Concave”, Objekt hoteleri dhe shérbime 3 dhe 4 kate
dhe pishina, me vendndodhje né Llaman, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Bega — 07” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Apart-hotel me 14 kate mbi toké”, me vendndodhje né
Qerret, Bashkia Kavajé, me subjekt zhvillues shogérin€ “Vision Property”’sh.p.k

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi 1 - 25 kate mbi toké”, me
vendndodhje né Bashkiné Lezhé, me subjekt zhvillues shoqériné “Ilyonis Constructions”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godina Hotelerie, Shérbimesh dhe Banimi S dhe 6 kate
mbitoké”, me vendndodhje né Velipojé, Bashkia Shkodér, me subjekt zhvillues shogériné
“Star Plus” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi me 17 kate mbi toké”, me
vendndodhje né Rrugén “Egnatia”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shogérité “F&M
Construction” sh.p.k dhe “Baholli Construction” sh.p.k

Leje Zhvillimi pér objektin: “Ksamil Seaside Resort and Residential “The Mirrors”, me
vendndodhje né Bashkiné Sarandé, me subjekt zhvillues shoqériné “Premium Finance
Invest” sh.p.k

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé me funksion banimi 1-2-3-4-5 kate mbi toké, me
tarracé té shfrytézueshme, pishina dhe mur rrethues”, me vendndodhje né Borsh,
Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues shoqériné “G&E Investment” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Vista Verde”, Kompleks me funksion banimi dhe
shérbimi me 1, 2, 3, 4, 5 dhe 6 kate mbi toké, me vendndodhje prané Rrugés “Selita e
Vjetér”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “Al Development” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Kompleks rezidencial dhe hoteleri “Farka Masterplan”,
me vendodhje né Bashkiné Tirané”, me subjekt zhvillues shoqérité “Ultratech” sh.p.k dhe
“Eb Construction” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt banimi 1 dhe 2 kat mbitoké dhe hoteleri 6 kate
mbitoké”, me vendondodhje né Bashkiné Himaré, me subjekt zhvillues shogériné “Bi
One Construction Group” sh.p.K.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi 27 kate mbi toké”, me
vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shoqgérité “2T” sh.p.k dhe “Be-Is”
sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks rezidencial dhe hoteleri me 1-6 kat mbi toké”,
me vendndodhje né Gjirin e Lalzit, Bashkia Durrés, me subjekt zhvillues shoqériné “Xhajs
Tirana” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé turistike me 1, 4 dhe 5 kate mbi toké dhe
pishiné”, me vendndodhje né Rrugén “Sarandé-Butrint”, Bashkia Sarandé, me
zhvillues Z. Ilir Hodaj.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé turistike me 1, 2, 3, 4 dhe 5 kate mbi toké, me
5 kate néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Sarandé-Butrint”, Bashkia Sarandé, me
subjekt zhvillues shoqérin€ “Karolina Janina” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné banimi 4, 6 dhe 7 kate”, me vendndodhje né
Rrugén “Ali Hafiz Ulqginaku”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Amn-
Construction” dhe znj. Redina Shiroka.

Leje Ndértimi pér objektin: “Astir Residence 2”, Godiné multifunksionale, shérbim,
banim, 1 dhe 13 kate mbitoké, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Mivita” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné me funksion miks, banim, hoteleri dhe shérbime
7 kate mbi toké”, me vendndodhje né Bashkiné Sarandé, me zhvillues Z. Adim Dema
dhe Z. Joani Mugo.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt shérbimi hotel me 8 kate mbi toké dhe pishiné”,
me vendndodhje né Ksamil, Bashkia Sarandé, me subjekt zhvillues shoqériné “Salaez”
sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Kompleks me vila, residence banimi, hoteleri, shérbime
dhe rekreacion”, me vendndodhje né Livadh, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues
shoqérité “Star Butik Hotel “sh.p.k, “Dream House” sh.p.k dhe Z.Darien Xhindoli.

Leje Ndértimi pér objektin: “Apart Hotel 2, 3 dhe 4 kate mbitoké”, me vendndodhje né
Orikum, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues shoqgériné “Brunes Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Durrési Tower”, me vendndodhje né Bashkiné Durrés,
me subjekt zhvillues shoqgéring€ “T&Xh” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Fresko Residence”, Zhvillim kompleks pér ndértimin e
ambjenteve té reja me funksion rezidencial me S, 6 dhe 7 kate mbi toké, me vendndodhje
né Dhérmi, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues shogériné “Kumi Konstruksion” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks banimi 1, 2, 3, 4 dhe 5 kate mbitoké”, me
vendndodhje né Farké, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “E-Cons” sh.p.k

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt rezidencial dhe shérbimesh me 10 kate mbi toké”,
me vendndodhje né Rrugén “S Maji”, ish-Uzina Dinamo Bashkia Tirané, me subjekt
zhvillues shogériné “Dinamo Invest” sh.p.k
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Leje Ndértimi pér objektin: “Hotel “Port Side” me 2-5 kate mbi toké, me vendndodhje
né Bashkiné Sarandé”, me zhvillues Z. Frederik Haderi dhe Znj. Fatmira Haderi.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé banimi dhe shérbimi 6 kate mbi toké”, me
vendndodhje né Bashkiné Sarandé, me subjekt zhvillues Znj. Blerina Sejko.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimi 12 kate mbi toké”, me
vendndodhje né Bashkiné Vloré, me subjekt zhvillues shoqgéring “Shkélqimi 07” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Park automjetesh bujqésore né strukturé”, me
vendndodhje né Bashkiné Lushnjé, me subjekt zhvillues shogériné “PMG” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks sherbimi per automejete, objekt shérbimi 2 kate
dhe magazine 1 kat”, me vendndodhje né Bashkiné Lushnjé, me subjekt zhvillues
shogériné€ “PMG” sh.p.k.

Pér miratimin e Planit té Pérgjithshém Vendor Bashkia Selenicé.
Pér miratimin e Rishikimit té Planit té Pérgjithshém Vendor Bashkia Belsh.
Pér miratimin e Planit té Detajuar Qendror “Durana Tech Park”.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i nén/stacionit 110/20/10 kV”, me vendndodhje
né Xarré, Bashkia Sarandé, me subjekt zhvillues Operatorin e Sistemit t€ Shpérndarjes
(OSSH) sh.a.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i nén/stacionit 110/20/10 kV”, me vendndodhje
né Pigeras, Bashkia Sarandé, me subjekt zhvillues Operatorin e Sistemit t¢ Shpérndarjes
(OSSH) sh.a.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i nén/stacionit 110/20kV, Fier 2”7, me
vendndodhje né Bashkiné Fier, me subjekt zhvillues Operatorin e Sistemit t€ Shpérndarjes
(OSSH) sh.a.

Njoftim anétaréve té Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit mbi kérkesat pér kontroll
pérputhshmérie té shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit té Territorit, pér periudhén 28.01.2025
deri mé tani, sipas Vendimit Nr. 1, dat€ 30.07.2015 “Pér pércaktimin e rregullave dhe procedurave
qé€ do t€ ndigen nga Autoritetet e Zhvillimit t€ Territorit pér shqyrtimin e kérkesave pér Leje Ndértimi
deri né miratimin e Planeve té Pérgjithshme Vendore”, 1 ndryshuar.

Me respekt,
Adelajda ROKA

Sekretar
Késhilli Kombétar i Territorit dhe Ujit



